
Match Fun League WHITE STAR – INDIANA van 4 mei 2025 

Zitting van 3 september 2025 

 

Het Controlecomité is samengesteld uit Mr. PC. (Voorzitter), Mr. SVB,  Mr. TG, Mr. JCB. 

 

Zijn eveneens aanwezig : 

Mevr. SDH, Procureur 

 

WHITE STAR 

- Mr. NB (scheidsrechter) 

- Mr. DVDE (scheidsrechter) 

 

INDIANA 

- Mr. RN (speler) 

- Mr. MG (bestuurder) 

- Mr. MVH (bestuurder) 

 

 

FEITEN 

Op een fout die door scheidsrechter NB tegen hem gefloten werd heeft RN gereageerd met « tu es 

(un) fou » (in het Frans). Toen de scheidsrechter hem een gele kaart toonde heeft hij hem 

uitgemaakt voor « connard », waarop hij de rode kaart kreeg. Hij is verder blijven razen, met o.a. 

volgende uitlatingen: « tu es vraiment nul, tu ne sers à rien, tu es ridicule ».  

Toen hij daarna naar zijn dugout terugkeerde heeft hij « sale arabe » gezegd. Deze woorden werden 

niet rechtstreeks tegen de scheidsrechter gezegd, maar werden door 3 spelers van White Star 

gehoord, die dit aan de scheidsrechter meegedeeld hebben.  

 

PROCEDURE 

Het parket heeft het dossier rechtstreeks overgemaakt aan het CC. 

 

 

BESLISSING 

RN betwist geenszins de hierboven aangehaalde bewoordingen. Hij geeft toe “ontploft” te zijn na 

een volgens hem verkeerde beslissing van de scheidsrechter, op een totaal ongepaste manier. Hij 

weet niet wat hem bezield heeft om op deze manier tekeer te gaan, en betuigt zijn spijt voor de zijn 

reactie en vooral voor de racistische uitlating.   

De bestuursleden van de club hebben op de zitting meegedeeld dat de club zijn beledigende gedrag 

absoluut veroordelen, maar het raden heeft naar het waarom van deze reactie. De Heer RN is een 

heel gedreven en geëngageerd clublid, waaraan de club veel te danken heeft, en waarvan ze niet 

verwacht hadden dat hij op deze manier zou reageren.    

 

Voor het CC staat het buiten kijf, gezien de felle reactie van de Heer RN en de gebruikte termen, 

dat hij een strenge sanctie verdient, en dit op grond van art. 49 RIO.  

De door het parket gevraagde straf, nl. een gewone schorsing (= als speler én voor officiële 

functies) van 4 jaar, waarvan 2 met uitstel, kan echter niet opgelegd worden: de maximumstraf 

voorzien door art. 49 RIO is één jaar, en wel enkel als speler. 

Het CC is van oordeel dat het opleggen van de maximumstraf hier gepast is.  

 

 

OM DEZE REDENEN 

Beslist het Comité: 

 

- aan de Heer RN een schorsing op te leggen van één (kalender)jaar als speler. 



 

 

De dossierkosten, ten bedrage van € 150 zijn ten laste van de club Indiana. 

 

Datum: 21 september 2025 


